
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО 
(УО г. Сасово)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа N 1»

391430, Рязанская область, г. Сасово, ул. Ленина, д.34, 
телефон, факс (49133) 5 -  09 -  59, 5 -  0 9 -  75 Е-таП: 8Ь_1.1@таП.ги 

ОКПО 24285527, ОГРН 1026201401313, ИНН/КПП 6232004207/623201001

ПРИКАЗ

01.09.2018 г. Сасово №

«О внесении изменений 
в должностную инструкцию учителя »

На основании Положения о ведении электронного классого журнала, электронного дневника 
в МБОУ СОШ N 1

приказываю:

1. Внести изменения в должностную инструкцию учителя с 01.09.2018 года.
2. Пункт 2.9. читать в следующей редакции:
Учитель-предметник:

- заполняет электронный журнал в день проведения урока;
- систематически проверяет и оценивает знания учащихся, отмечает посещаемость;
- в случае болезни основного учителя заменяющий его учитель заполняет ЭЖ/ЭД в 
установленном порядке. Подпись и другие сведения делаются в журнале замещения уроков;
- оповещает классных руководителей и родителей неуспевающих учащихся и учащихся, 

пропускающих занятия;
- ежедневно заполняет данные по домашним заданиям;
- выставляет итоговые отметки обучающихся за четверть, полугодие, год, экзамен и итоговые, не 

позднее сроков, оговоренных приказом по школе по завершении учебного периода.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

З.П. Фирсова


